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han konu alan bibliyografya ça/ışması (Sayıl, Azizoğlu, 1991) 1900-1990 yılları arasındaki 
yayınları kapsamaktadır. Sunulan çalışma onun bıraktığı yerden günümüze dek ülkemizde 
konuya ilişkin yayınları okurumuzun hizmetine sunmak üzere düzenlenmiştir. Konuyla ilgile
nenlerin taramada yer almamış yayınlar söz konusu ise tarafımıza iletmeleri alanda çalışan 
profesyonelleri bilgilendirmek bakımından yararlı olacaktır. 
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Çocuk ve Ergenlerin İntihar Davranışına Yönelik Bütünleyici Bir Tedavi 
Yaklaşımı * 

Çeviren R .Ustu 

Özet .Çocuk ve ergen intiharları son yıllarda giderek artmaktadır.Çocuk ve ergenlerde intihar girişimi ve tamamlan 
mamış intiharlar ile ilgili yüksek risk etkenleri tartışılmış ailelerin tepkileri ve terapi sürecinde bu tepkilerin geçirdiği 
aşamalar verilmiştir. 

Saat 02.00'de J'nin telefonu ile uyandım. 
Paniğe kapılmış gibiydi : "Bu sefil yaşamı sona 
erdirmek üzereyim. Elimde bir avuç dolusu hap 
var. Siyanür bile var" dedi. 17 yaşında, davranım 
bozukluğu, madde ve alkol sorunları olan çok 
saldırgan bir gençti. Anababasının evinden 
atılmıştı. O gece, uyuşturucu madde satışı nedeni 
ile tutuklanmıştı. Telefonda, onu hastaneye 
yatırmazsam kendini "gerçekten" öldüreceğini 
söyledi. İlaçları yutmadan önce, size telefon 
ederek yardım istediğimi ancak sizin bunu 
reddettiğinizi belirten bir intihar mektubu 
bırakacağım. Bir gazeteye telefon ederek bu 
mektubu onlara okuyacağım. Bana yardım 
etmelisiniz" dedi. Uzun bir telefon konuşmasından 
sonra onu, ileri değerlendirme için acil servise 
başvurmaya ikna edebildim. Hastaneye değil ama, 
daha önce tedavi görmüş olduğu bir eve kabul 
edildi. Şimdi hayatta, ancak suça yönelik 
davranışları nedeniyle başı hala dertte. 

İntihar eğlimi olan çocuk ve ergenlerle 
çalışmak güç olduğu kadar ödüllendirici, klinik 
deneyim kazandırıcıdır. Çocukların ve gençlerin 
kendine zarar verici davranışları, ailelerini, 
arkadaşlarını, sağlık ve ruh sağlığı çalışanlarını 
çok etkilemektedir. 

İntihar, pek çok ülkede gençlerin ölüm 
nedenleri arasında ilk üç sırada yer almaktadır. 
Tüm yaş gruplarında yıllık intihar oranları 
Yunanistan'da 100.000/2.9. Macaristan'da 

100.000/44.9, ortalama 10.0'dur Kanada, 1983 de 
15.1/100.000 oran ile Dünya Sağlık örgütü'nün 
(WHO) listesindeki ülkeler içinde ilk sıradayer 
almakta idi. Dahası, Kanada'nın bugünkü oranı 
ABD'de aşmıştır. İngiltere'de 1980'de genel intihar 
oranı 9/100.000 idi. Birleşik Devletler'in intihar 
oranı 1968-1983 yılları arasında 10-14/100.000 
idi. Kuzey Amerika ve diğer batılı ülkelerde 1981 
yılında, 10-19 yaşındaki (ergenlik dönemindeki) ve 
20-29 yaşındaki (genç erişkinlik dönemindeki) 
erkekler yüksek risk grupları olarak 
belirlenmişlerdir. 1981'de 15-19 yaş grubu 
erkeklerin intihar oranı 13.8/100.000, aynı yaş 
grubu kızların ise 3.6/100.000 idi. 1980'de İngiltere 
ve Galler'de aynı yaş grubundaki erkeklerin intihar 
oranı erkeklerde 21.2, kızlarda 3.8 olarak 
saptanmıştır. 

Kanada'da gençlerde intihar oranı son 30 
yılda üç kat artmış olmasına karşın, diğer yaş 
gruplarında hafif artma ve azalmalar 
gözlenmektedir. İntihar tehditleri ve girişimleri de 
çocuk ve ergen psikiyatrik hastalarda en sık 
rastlanan sorunlardandır. Son yayınlarda Amerika 
Birleşik Devletlerinde 5-14 yaş grubunda yılda 
12.000 çocuğun intihara yönelik davranış nedeni 
ile psikiyatri hastanelerine başvurdukları 
bildirilmektedir. 

Koruyucu psikiyatri alanındaki çalışmaları 
geliştirmek için intihar davranışını daha iyi 
anlayabilmek gerekir. Bu amaçla tüm sağlık ve ruh 
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